
Proposta Numero: DET-1421-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: Indennità per partecipazione a riunioni del Comitato Permanente Aziendale, ex art.
23 dell’A.C.N. 2009, ai sensi dell’art. 13, commi nn. 11 (lett. b), 12, 13, 14 dell’A.I.R.
per la Medicina Generale .

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO  che con  delibera  n.  583 del  23.02.2010  si  è  provveduto  a  costituire  il  Comitato
Aziendale di  Medicina Generale,  ex art.  23 dell’ACN di  categoria,  composto da rappresentanti
dell’Azienda e da rappresentanti  di parte sindacale e che questi ultimi sono stati confermati con
successivo atto deliberativo n. 185 del 22.12.2011;

PRESO ATTO che i  predetti sanitari, medici generici convenzionati con questa Azienda,  hanno
partecipato,  in  qualità  di  componenti  di  parte sindacale,  alle  riunioni  del  Comitato Permanente
Aziendale  ex art. 23 dell’A.C.N. di Medicina Generale e tavolo tecnico,  nelle  seguenti date:
            CPA

 11.05.2022                        
 07.06.2022                        
 16.06.2022                        
 15.07.2022
 10.08.2022                         

TAV. TEC.                           
 21.06.2022
 05.08.2022

CONSIDERATO che l’art. 13 del A.I.R. per la Medicina Generale prevede:

- co.  11,  lett.  b):  a  livello  aziendale,  a  ciascun  componente  le  delegazioni  delle  OO.SS
competa per ogni accesso € 155,00 comprensivi del rimborso delle spese di viaggio;
- co. 12: tale onere è a carico dell’azienda di iscrizione del medico, previa certificazione della
presenza attestata, a decorrere dalla data di costituzione dei Comitati di cui all’art. 23 dell’ACN
e delle Commissioni di cui all’art. 21, comma 1, dello stesso ACN;
- co.  13:  tale  indennità  si  estende a tutti  gli  organismi  previsti  dall’ACN nonché ai  tavoli
tecnici e/o gruppi di lavoro o commissioni distrettuali, aziendali e regionali in cui siano presenti
rappresentanti delle OO.SS;

VERIFICATO che dai verbali depositati agli atti di questo ufficio risulta la partecipazione dei medici
in argomento, alle riunioni ivi esplicitate;
                        
RITENUTO  di dover liquidare ai  rappresentanti di parte sindacale del CPA l’ indennità prevista
dall’art. 13, commi nn. 11 (lett. b), 12, 13 dell’AIR vigente,  come specificato nel prospetto agli atti



di questo ufficio,  pari ad € 155,55, per ogni accesso;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

A) di liquidare ai medici componenti di parte sindacale del Comitato Aziendale per la Medicina
Generale e del Tavolo Tecnico per le scelte in deroga, l’indennità di cui all’art. 23 dell’ACN
di categoria all’art. 13, commi nn. 11 (lett. b), 12, 13 e 14 dell’A.I.R., come da prospetto  agli
atti di questo ufficio, per   un importo complessivo di  € 5.890,00;

 B) di corrispondere ai predetti sanitari l’importo di cui al punto A),  con le competenze mensili
mediante inserimento nel NSISR – Edotto; 

C) di   precisare  che il  presente  provvedimento  non  comporta  ulteriore  impegno  di  spesa,
atteso che il costo  da sostenersi pari ad  € 5.890,00 è già previsto nel Bilancio Aziendale
anno 2022.

L’ Assistente Amministrativo 
Dott.ssa Maria Grazia Gigante

Il Dirigente Amministrativo
U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest .Ruoli e Gest. Amm.va Pers.Conv. e P.a.c.
(Dott. ssa Paola Fischetti)……………………………………………………………………………

Il Direttore Area Gestione del Personale 
(Avv. Loredana Carulli)…………………………………………………………………………………        

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


